
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Monika	BERANOVÁ

Název	práce Finanční	analýza	vybraného	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Pražáková	Jaroslava,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Jaroslava	Prazakova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:	Práce	má	jasnou	a	logickou	strukturu.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Cíl	bakalářské	práce	byl	splněn.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Metodický	postup	je	zpracován	na	odpovídající	úrovni.	Je	řešena	i	problematika
podnikem	využívaného	finančního	leasingu.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:	Vzhledem	k	charakteru	práce	má	spíše	praktický	přínos	a	to	pro	analyzovanou
společnost.
5.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:	Literární	přehled	je	zpracován	na	velmi	dobré	úrovni.	Vyskytuje	se	zde	jen
několik	písařských	chyb:	např.	u	vzorce	12	na	straně	16	je	chybný	název	-	jedná	se,	jak
správně	uvádí	nadpis	podkapitoly	o	celkovou	zadluženost	a	ne	rentabilitu.
6.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:	U	tab.	3	by	ve	sloupcích	obsahujících	změnu	položek	bylo	vhodnější	tuto
skutečnost	přímo	uvést,	i	když	je	popsána	v	předchozím	textu.	V	tab.	3	vypadl	řádek	pro
časové	rozlišení,	proto	se	na	první	pohled	může	zdát	chybně	celková	suma.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:	Studentka	zpracovávala	práci	samostatně	a	pravidelně	postup	prací
konzultovala.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	má	jasnou	a	logickou	strukturu.	Cíl	práce	považuji	za	splněný.	V	metodice	jsou	uvedeny
všechny	použité	metody	a	údaje	potřebné	pro	sepsání	práce.	Po	formální	stránce	je	práce	v
pořádku,	objevuje	se	jen	málo	písařských	chyb.	Uvedené	závěry	jsou	v	souladu	s	prezentovanými



skutečnostmi.	Práci	hodnotím	známkou	výborně.	

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Definujte	termíny	provozní	a	peněžní	cyklus	a	vypočtěte	je	pro	vámi	analyzovaný	podnik.	

Na	str.	49	navrhujete,	aby	se	podnik	pokusil	vyjednat	si	u	svých	dodavatelů	delší	doby	splatnosti.
Dala	by	se	situace	podniku	řešit	i	jinak	než	prodloužením	doby	splatnosti	závazků?	

Datum:	05.05.2016 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


